
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo)  
U.O./Sezione: (Personale Docente Infanzia/Primaria: Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n.297 testo unico delle disposizioni legislative in materia 

di Istruzione;  
VISTO il D.M. 123 del 27.03.2000 concernente il regolamento recante norme sulle modalità di 

integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1,2,6 e 11 della 
Legge 03/05/1999 n,124  

VISTA  la Legge n. 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento;  
VISTO  il D.M. n.374 del 24.04.2019 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo per il triennio scolastico 2019/2022;  
VISTO  il proprio decreto prot. n. AOOUSPLE.U.0009859.04.08.2020 con il quale sono state 

pubblicate le GAE definitive per la scuola dell’Infanzia e Primaria di I° e II° grado ed i relativi 
elenchi di sostegno della provincia di Lecce; 

VALUTATO  il reclamo dell’insegnante Giannuzzi Marisa (nata il 18.11.1963-Le), inclusa nelle GAE 
di scuola dell’Infanzia posto comune, alla quale non è stato consentito causa un 
“disallineamento” del sistema “SIDI” di apportare la dovuta correzione del punteggio 
precedentemente riconosciuto come da (cfr. decreto AOOUSPLE.U.0014598.7.10.2019); 
pertanto passa dal posto 159 con punti 95,00 al posto 69 bis con punti 155,00;   

VALUTATO  il reclamo dell’insegnante Antonaci Dori (nata il 21.04.1973 –Le-)  inclusa nelle GAE di 
scuola Primaria posto comune, con il quale chiede l’assegnazione di punti 6 (sei) per titoli 
precedentemente dichiarati e non valutati, accertato che ha diritto a tale punteggio, passa da 
punti 40,00 posto 248 a punti 46 posto 203 bis;  

RITENUTO  di dover procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su esposte, 

avvalendosi anche del potere di autotutela, atteso che ricorre l’interesse pubblico della 
oggettività e omogeneità del comportamento e dei giudizi secondo il principio della buona 

amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi citati in premessa, di apportare le dovute integrazioni alle graduatorie ad esaurimento 
provinciali definitive, formulate in provincia di Lecce, relative alla scuola dell’Infanzia e della scuola 
Primaria di posto comune, delle insegnanti sopracitate; 

 

I Dirigenti Scolastici interessati, stante l’impossibilità di acquisire le rettifiche di cui al presente 
provvedimento al sistema informativo del MIUR (SIDI) avranno cura di apportare, manualmente le  
 

Responsabile Istruttoria: - Papa Settimio – tel.0832235239 – email-settimio.papa.le@istruzione.it  
Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it 



 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

conseguenti rettifiche alle graduatorie di circolo e d’istituto di prima fascia al fine di poter garantire 
eventuale stipula di contratti a tempo determinato;  

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 11 del D.M. 374/19, possono essere esperiti 
i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica a tutti 
gli effetti di legge. 
 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli  
Documento firmato digitalmente 

Ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale  
E normativa connessa 

 

Ai Docenti interessati 

tramite pubblicazione sul sito Web 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

Al Sito Web – UST Lecce  
p.c. 

Alle OO.SS. Comparto Scuola provincia di Lecce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo - Papa Settimio  
Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it 


		2020-08-21T08:23:02+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-08-21T10:43:34+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0010632.21-08-2020




